
15/08/2025 19:24 

 

 
 

รหัสโปรแกรม : 45050 (กรุณาแจ้งรหัสโปรแกรมทุกครั้งที่สอบถาม( 

จีน ฮาร์บิน ฉางชุน ฉางไป๋ซาน 6 วัน 5 คืน ซุปตาร์...ลมหนาวฮาร์บิน ฉางชุน ฉางไป๋ซาน 

เดินทางเดือน กุมภาพันธ์ - มีนาคม 2569 
 



15/08/2025 19:24 

  



15/08/2025 19:24 

  
 ชมความงามธรรมชาติ อุทยานฉางไป๋ซาน อุทยานภูมิศาสตร์จิ่งป๋อหู 
 ชมเมืองเหิงเต้าเหอจื่อ พิพิธภัณฑ์รถไฟตะวันออกกลางและโบสถ์ออโธดอกซ์ 
 เช็คอินแลนด์มาร์คเมืองฮาร์บิน โบสถ์เซนต์โซเฟีย ช้อปปิ้ง ณ ถนนคนเดินจงหยาง  
 แถมฟรีถุงมือกันหนาวและไอติม 1 แท่ง (ทัวร์ไม่ลงรา้น) 

 “มีน ้าดื่มบริการบนรถบสัวันละ 1 ขวด” 

  

วันเดินทาง ราคาผู้ใหญ่ พักเดี่ยว 

26 กุมภาพันธ์ - 03 มีนาคม 2569 28,888 6,000 

28 กุมภาพันธ์ - 05 มีนาคม 2569 
วันหยุดวันมาฆบูชา 

28,888 6,000 

05 - 10 มีนาคม 2569 28,888 6,000 

07 - 12 มีนาคม 2569 28,888 6,000 

12 - 17 มีนาคม 2569 28,888 6,000 

14 - 19 มีนาคม 2569 28,888 6,000 

19 - 24 มีนาคม 2569 27,888 6,000 

21 - 26 มีนาคม 2569 26,888 6,000 

ราคาไม่รวมค่าทิปมัคคุเทศก์ท้องถิ่น คนขับรถท้องถิ่น 
ตามธรรมเนียม ท่านละ 2,000 บาท/ท่าน/ทริป (ยกเว้นเด็กต ่ากว่า 2 ขวบ) 

ส าหรับหัวหน้าทัวร์จากเมืองไทย (ตามความพึงพอใจในการบริการ) 
ขอสงวนสิทธิ์ไม่รับลูกค้าจอยแลนด์ 

ข้อแนะน ากระเป๋าเดินทางเส้นทางฮาร์บิน 
1.แนะน าให้ใช้กระเป๋าเดินทางแบบผ้าเพราะมีความยืดหยุ่นได้อย่างดี เนื่องจากสภาพอากาศเมืองฮาร์บิน
หนาวจัด อุณภูมิติดลบมากกว่า 20 องศาเซลเซียส หากเป็นกระเป๋าพลาสติกอาจจะท าให้เกิดการแตกง่าย 
2.กระเป๋าที่โหลดใต้ท้องเครื่องและรถบัสไม่ควรเกิน 24 นิ้ว เนื่องจากใต้ท้องของรถบัสมีพื้นที่ค่อนข้าง
จ ากัด 

 



15/08/2025 19:24 

 วันแรก      ท่าอากาศยานนานาชาติสุวรรณภูมิ ประเทศไทย - ท่าอากาศยานนานาชาติฉวนโจวจินเจียง -  
  ท่าอากาศยานนานาชาติฉางชุน หลงเจีย - เมืองฉางชุน - ผ่านชมคณะกรรมการปกครองแมนจู 
  - จัตุรัสวัฒนธรรม  

03.00 น. สมาชิกทุกท่านพร้อมกัน ณ ท่าอากาศยานนานาชาติสุวรรณภูมิ อาคารผู้โดยสารขาออก ชั้น 4 
ประตู 10 จากนั้นน าท่านเช็คอินเคาท์เตอร์สายการบิน 9 AIR (AQ) โดยมีเจ้าหน้าที่ส่งทัวร์และ
หัวหน้าทัวร์ คอยต้อนรับและแจกเอกสารการเดินทาง จากนั้นน าท่านเช็คอินและโหลดสัมภาระ  

 **เนื่องจากช่องเก็บสัมภาระของสายการบินนี้มีขนาดเล็ก จึงไม่เหมาะกับการน ากระเป๋าที่มีล้อลากขึ้นบนเครื่อง** 

06.00 น. ออกเดินทางสู่ ท่าอากาศยานนานาชาติฉวนโจวจินเจียง ประเทศจีน โดยสายการบิน 9 AIR (AQ)  
เที่ยวบินที ่AQ1229 (ไม่มีอาหารบริการบนเครื่อง) 

09.45 น. เดินทางถึง ท่าอากาศยานนานาชาติฉวนโจวจินเจียง ประเทศจีน ผ่านพิธีการตรวจคนเข้าเมือง
ตามขั้นตอนเรียบร้อยแล้วน าท่านรอขึ้นเครื่องเพื่อเดินทางต่อไปเมืองฉางชุน 

 นำท่านแวะเมืองเฉวียนโจว มณฑลฝูเจี้ยน ประเทศจีน (Quanzhou Jinjiang International 
Airport: JJN) เพื่อผ่านพิธีการตรวจคนเข้าเมือง ประมาณ 1.30 ชั่วโมง จากนั้นนำท่านเดินทาง
ต่อสู่เมืองฉางชุน 

11.15 น. ออกเดินทางสู่ ท่าอากาศยานนานาชาติฉางชุน หลงเจีย ประเทศจีน โดยสายการบิน บิน 9 AIR 
(AQ)  เที่ยวบินที ่AQ1229 (ไม่มีอาหารบริการบนเครื่อง) 

14.50 น. เดินทางถึง ท่าอากาศยานนานาชาติฉางชุน หลงเจีย ประเทศจีน ผ่านพิธีการตรวจศุลกากรตาม
ขั้นตอนเรียบร้อยแล้วน าท่านรับสัมภาระ (เวลาท้องถิ่นประเทศจีนเร็วกว่าประเทศไทย 1 ชั่วโมง 
ให้ท่านปรับนาฬิกาของท่านเพื่อสะดวกในการนัดหมาย) 

  
  



15/08/2025 19:24 

 เมืองฉางชุน เป็นเมืองเอกและเมืองที่ใหญ่ที่สุดในมณฑลจี๋หลิน ซึ่งครั้งหนึ่งเคยเป็นเมืองหลวงของ
ประเทศแมนจู ในสมัยที่จักรวรรดิญี่ปุ ่นเคยตั้งประเทศแมนจูขึ้น เพื่อยึดครองดินแดนในภาค
ตะวันออกเฉียงเหนือของจีน หลังจักรวรรดิญี่ปุ่นหมดอ านาจ รัฐบาลจีนได้สถาปนาฉางชุนให้เป็น
เมืองหลวงของมณฑลจี๋หลินใน พ.ศ. 2497 น าท่าน ผ่านชมคณะกรรมการปกครองแมนจู เป็น
แปดสถาบันปกครองหลักของแมนจูเรีย ในปี พ. ศ. 2475 จักรพรรดิองค์สุดท้ายอ้ายชินเจ๋อหลัวผู่
อี๋ได้เปลี่ยนเมืองฉางชุนให้เป็นเมืองซินจิง ซึ่งเป็นเมืองหลวงของแมนจูเรียและก่อตั้งสภาแห่งรัฐ
แมนจูเรียและแปดกระทรวงในซินจิงเรียกรวมกันว่า "แปดกระทรวงใหญ่” 
น าท่านผ่านชมด้านนอกของ จัตุรัสวัฒนธรรม หรือ "จัตุรัสพระราชวังธรณีวิทยา" อยู่ทางตะวันตก
เฉียงใต้ของจัตุรัสประชาชนในเมืองฉางชุนมณฑลจี๋หลิน พระราชวังธรณีวิทยาที่อยู่ติดกันทางทิศ
เหนือ จัตุรัสพักผ่อนในเมืองที่ใหญ่ที่สุดในเมืองฉางชุน หลังจากสถาปนาประเทศ จัตุรัสได้เปลี่ยน
ชื่อเป็น "จัตุรัสพระราชวังธรณีวิทยา" ในช่วงต้นปี 1996 รัฐบาลเมืองฉางชุนได้ปรับปรุงจัตุรัสและ
เสร็จสมบูรณ์ในเดือนสิงหาคมของปีเดียวกัน หลังจากสร้างเสร็จได้เปลี ่ยนชื ่อเป็น "จัตุรัส
วัฒนธรรม 

เย็น  รับประทานอาหารเย็น ณ ภัตตาคารอาหารพื้นเมือง 
ที่พัก CHANGCHUN HERUNJIYI HOTEL ระดับ 5 ดาวมาตรฐานของจีน หรือเทียบเท่า 
  



15/08/2025 19:24 

 วันที่สอง    เมืองฮาร์บิน - ร้านเสื้อกันหนาว - ถ่ายรูปด้านนอกโบสถ์เซนต์โซเฟีย - สวนสตาลิน -  
   - ผ่านชมสะพานรถไฟปิงโจว - ถนนคนเดินจงหยาง - POP MART - อนุสาวรีย์ฝั่งหง 

เช้า      บริการอาหารเช้า ณ ห้องอาหารของโรงแรม  
 น าท่านเดินทางสู่ เมืองฮาร์บิน (ใช้ระยะเวลาในการเดินทางประมาณ 3 ชั่วโมง) น าท่านชม ร้าน

เสื้อกันหนาว ให้ท่านได้เลือกซื้อเสื้อกันหนาวกันเพิ่มเติมตามอัธยาศัย 
กลางวัน บริการอาหารกลางวัน ณ ภัตตาคารอาหารพื้นเมือง 

จากนั้นน าท่าน ถ่ายรูปด้านนอกโบสถ์เซนต์
โซเฟีย โบสถ์คริสต์นิกายออร์โธดอกซ์ ที่สร้าง
ขึ ้นใน ปี ค.ศ 1907 ซึ ่งแสดงถึงวัฒนธรรม
รัสเซียที่ได้เข้ามามีอิทธิพลในเมืองฮาร์บิน 
บริเวณรอบๆโบสถ์มีต ึกที ่สร้างเป็นสไตล์
รัสเซียอยู่หลายตึก ถือว่าเป็นแลนด์มาร์คที่
พลาดไม่ได้ 

 น าท่านชม สวนสตาลิน ตั้งอยู่อยู่ริมฝั่งแม่น ้าซงฮัว สร้างขึ้นในปี ค.ศ.1953 ซึ่งมีรูปแบบที่รับ
อิทธิพลจากศิลปกรรมของทวีปยุโรป ทุกท่านจะได้เห็นวิวธรรมชาติที่สวยงาม มีหลากหลาย
กิจกรรมให้เล่น จากนั้นน าท่านผ่านชม สะพานรถไฟปิงโจว ไม่เพียงแต่เป็นสะพานรถไฟ ที่มี
ชื่อเสียงเท่านั้น แต่ยังเป็นสะพานข้ามแม่น ้าแห่งแรกในฮาร์บิน แม้ว่าสะพานแห่งนี้จะไม่ได้เปิดท า
การแล้ว แต่ยังคงซึ่งความสวยงามและน่าหลงใหลอีกด้วย ตั้งอยู่ริมแม่น ้าซงฮัว แม่น ้าที่แข็งตัว
จากอากาศหนาวเย็นจัดจนกลายเป็นลานน ้าแข็งอันกว้างใหญ่ที่ดึงดูดทุกสายตา ภายในลาน
น ้าแข็งนี้จะมีกิจกรรม เช่น ล้อลากเลื่อน เป็นต้น (หมายเหตุ: ราคาทัวร์ไม่รวมค่ากิจกรรมต่างๆ)  



15/08/2025 19:24 

น าท่านเดินทางสู่ ถนนคนเดินจงหยาง อีกแลนด์มาร์คหนึ่งที่พลาดไม่ได้ มีความยาวประมาณ 1.4 
กิโลเมตร เป็นถนนที่ปูด้วยหินสีเขียวอ่อนทั้งสาย ถนนสายนี้มีสไตล์การก่อสร้างที่มีเอกลักษณ์
เฉพาะ สองข้างทางมีอาคารบ้านเรือนสไตล์ยุโรป และทุกวันนี้ ถนนสายนี้ก็ยังคงเป็นสวรรค์แห่ง
การช้อปปิ้งของเมืองฮาร์บิ้นไม่เปลี่ยนแปลง เอาใจสายจุ่มกับร้านอาร์ททอยสุดฮิต POP MART 

 ใกล้กันน าท่านชม อนุสาวรีย์ฝั่งหง ซึ่งตั้งอยู่ ณ บริเวณชายฝั่งแม่น ้าซงฮัว เป็นอนุสรณ์ระลึกถึง
ความพยายามของชาวเมืองฮาร์บินที่พยายามต่อสู้กับอุทกภัยครั้งใหญ่เมื่อปี ค.ศ.1957 ฐานของ
อนุสาวรีย์สร้างเป็นสระรูปพระจันทร์เสี้ยว 3 ชั้น ด้านหลังประกอบด้วยเสาและระเบียงโค้งแบบ
โรมัน ซึ่งแสดงถึงความสามัคคีของชาวเมืองฮาร์บิ้น  

  
***อิสระอาหารเย็นตามอัธยาศัย เพื่อความสะดวกในการท่องเที่ยว*** 
ที่พัก BA HUANG SHEN TONG HOTEL, JING CHEN HOTEL, HOLIDAY INN EXPRESS ระด ับ 4 

ดาวมาตรฐานของจีน หรือเทียบเท่า 
 



15/08/2025 19:24 

 วันที่สาม      เมืองเหิงเต้าเหอจื่อ - พิพิธภัณฑ์รถไฟตะวันออกกลาง - โบสถ์ออร์โธดอกซ์เหิงเต้าเหอจื่อ -  
  หมู่บ้านภาพวาดสีน ้ามัน - เมืองมู่ตันเจียง 

เช้า      บริการอาหารเช้า ณ ห้องอาหารของโรงแรม 
 น าท่านเดินทางสู่ เมืองเหิงเต้าเหอจื่อ (ใช้ระยะเวลาในการเดินทางประมาณ 4 ชั่วโมง)  
 เมืองเหิงเต้าเหอจื่อ ได้รับการขนานนามว่าเป็น "เมืองที่ขับเคลื่อนด้วยรถไฟ" ซึ่งเป็นเมืองที่ได้

กลิ่นอายของความโรแมนติก และให้อารมณ์เหมือนมาเที่ยวรัสเซียด้วย เนื่องจากมีโบสถ์รวมทั้ง
สถาปัตยกรรมแบบรัสเซียอยู่ทั่วทั้งเมืองเนื่องจากในอดีตเมื่อร้อยกว่าปีก่อนมีชาวรัสเซียเข้ามา
สร้างโรงซ่อมบ ารุงรถไฟภายหลังการก่อสร้างเส้นทางรถไฟสายตะวันออกของจีน ซึ่งเชื่อมต่อกับ
ทางรถไฟสายทรานส์-ไซบีเรียของรัสเซีย และปัจจุบันยังคงได้รับการดูแลรักษาไว้อย่างดี (หมาย
เหตุ : ปริมาณหิมะมากหรือน้อยขึ้นอยู่กับสภาพอากาศในแต่ละปี) 

 

กลางวัน บริการอาหารกลางวัน ณ ภัตตาคารอาหารพื้นเมือง  
น าท่านชม พิพิธภัณฑ์รถไฟตะวันออกกลาง ประกอบด้วยโกดังสินค้า 15 แห่ง รูปทรงคล้ายพัด 
คล้ายคีย์เปียโน ความสูงสลับกัน ผนังอิฐ และกระเบื้องเหล็ก โกดังเหล่านี้มีรูปทรงที่สวยงามและมี
คุณค่าทางศิลปะอย่างยิ่ง ดึงดูดจิตรกรมากมายให้มาวาดภาพและสร้างสรรค์ผลงาน 

  



15/08/2025 19:24 

น าท่าชมด้านนอกของ โบสถ์ออร์โธดอกซ์เหิงเต้าเหอจื่อ สร้างขึ้นมาแต่ปี ค.ศ.1905 เป็นโบสถ์ออร์
โธดอกซ์ไม้ทั ้งหมดโดยไม่ใช้ตะปูแม้แต่ดอกเดียว แห่งเดียวที ่ยังหลงเหลืออยู ่บนทางรถไฟ
ตะวันออกกลางและถือเป็นสมบัติของชาติ ปัจจุบันเป็นพิพิธภัณฑ์ให้นักท่องเที่ยวเข้าเยี่ยมชม
ประวัติความเป็นมาของต าบลเหิงเต้าเหอจื่อและใกล้กันให้ท่านได้ถ่ายรูปกับทางรถไฟในหมู่บ้าน 
และถ่ายรูปกับ หมู่บ้านภาพวาดสีน ้ามัน ซึ่งเป็นอีกจุดส าคัญของเมืองแห่งนี้ 
น าท่านเดินทางสู่ เมืองมู่ตันเจียง (ใช้ระยะเวลาในการเดินทางประมาณ 4 ชั่วโมง) 

เย็น  รับประทานอาหารเย็น ณ ภัตตาคารอาหารพื้นเมือง 
ที่พัก MUDANJIANG XILUDA HOTEL ระดับ 4 ดาวมาตรฐานของจีน หรือเทียบเท่า 
 

 วันที่สี่ อุทยานภูมิศาสตร์จิ้งป๋อหู - น ้าตกเตี้ยวสุ่ยโหลว - น ้าตกเตี้ยวสุ่ยโหลว - ฉางไป๋ซาน 
 

เช้า      บริการอาหารเช้า ณ ห้องอาหารของโรงแรม 
 น าท่านเดินทางสู่ อุทยานภูมิศาสตร์จิ้งป๋อหู (ใช้ระยะเวลาในการเดินทางประมาณ 3 ชั่วโมง) 
กลางวัน บริการอาหารกลางวัน ณ ภัตตาคารอาหารพื้นเมือง 
 จากนั้นน าท่านชม อุทยานภูมิศาสตร์จิ้งป๋อหู เป็นชื่อของทะเลสาบที่มีลักษณะพิเศษทางภูมิศาสตร์

กายภาพ ที่มีชื่อเรียกเฉพาะว่า หรงหยานเอี้ยนไซ่ เป็นภูมิประเทศที่เกิดขึ้นจากการไหลของลาวา
ภูเขาไฟในยุคประมาณสามหมื่นปีก่อนที่มีลักษณะเฉพาะและหายาก โดยมีสถานที่ท่องเที่ยวส าคัญ 
กลุ่มภูเขาไฟจิ้งป๋อหู จากปรากฏการณ์ดังกล่าวเป็นผลท าให้เกิดผืนน ้าใหญ่ ขนาดเนื้อที่กว่า ๙๕ 
ตารางกิโลเมตร มีความลึกเฉลี่ย ๔๐ เมตร ทอดตัวอย่างสวยงามอยู่กลางทิวเขาและผืนป่าอัน
สลับซับซ้อน กล่าวกันว่า ผืนน ้านี้มีความใสเป็นอย่างยิ่ง เพราะมีชั้นหินใต้ท้องธารเป็นหินบะ
ซอลต์ จึงได้รับสมญาว่า “ทะเลสาบกระจกเงา” และมีขนาดใหญ่เป็นอันดับหนึ่งของประเทศจีน 
ท าให้ทะเลสาบจิ้งป๋อหู ได้รับการยกย่องว่าเป็น “ทะเลสาบซีหูแห่งจีนอีสาน”  

 น าท่านชม น ้าตกเตี้ยวสุ่ยโหลว ที่ได้รับสมญานามว่า "น ้าตกไนแองการ่าของจีน" เนื่องจากน ้าตก
มีความกลว้าง 200เมตร รูปทรงคล้ายเกือกม้า ทอดลงมาในแนวดิ่ง 12 เมตร ซึ่งเกิดจากการดตัว
ของพื้นดินเมื่อคราวภูเขาไฟระเบิดในอดีต ดูคล้ายในแองการ่าฉบับย่อส่วน 

  
 
 



15/08/2025 19:24 

 
  จากนั้นน าท่านเดินทางสู่ ฉางไป๋ซาน (ใช้ระยะเวลาการเดินทางประมาณ 3 ชั่วโมง) 
เย็น  รับประทานอาหารเย็น ณ ภัตตาคารอาหารพื้นเมือง 
ที่พัก CHANGBAISHAN LUQUAN HOTEL ระดับ 4 ดาวมาตรฐานของจีน หรือเทียบเท่า  
 

 วันที่หา้    อุทยานแห่งชาติฉางไป๋ซาน - สระเทวดาใหญ่และสระเทวดาน้อย - น ้าตกฉางไป๋ซาน -  
  บ่อน ้าแร่ฉางไป๋ซาน - เมืองฉางชุน 

เช้า      บริการอาหารเช้า ณ ห้องอาหารของโรงแรม  
 นำท่านเดินทางสู่ อุทยานแห่งชาติฉางไป๋ซาน (ราคาทัวร์รวมรถเวียนในอุทยานแล้ว) เป็นภูเขาไฟ
ในอดีตกาลซึ่งผ่านการระเบิดมาแล้วกว่า 3 ครั้งในช่วงสมัยหลายหมื่นปีที่ผ่านมา เลยทำให้
ปัจจุบันอุทยานฉางไปซานเป็นภูเขาที่มีลักษณะพิเศษและมีความงดงามยิ่งนักเกินกว่าจะบรรยาย 
จนมีกวีจีนต้องนำไปแต่งเป็นบทกลอนชื่นชมความงามของฉางไปซาน นำท่านแวะพักระหว่างทาง
ที่ร้านขายดีหมี,โสมเพื่อสุขภาพที่ขึ้นชื่อของเมืองเอี๋ยนจี๋เชื่อว่าผู้ใดได้ลิ้มรสโสมที่นี่เพียงจิบเดียว
อายุจะเพิ่มขึ้นเสมือนชื่นชมความงามของฉางไป๋ซาน  
 



15/08/2025 19:24 

 
นำท่านชม สระเทวดาใหญ่และสระเทวดาน้อย เป็นทะเลสาบที่เกิดจากการระเบิดของภูเขาไฟและ
ยังเป็นทะเลสาบที ่ตั ้งอยู ่ปากปล่องภูเขาไฟ มีหมอก ปกคลุมตลอดทั ้งปี บรรยากาศคล้าย
สวิตเซอร์แลนด์น้อย เป็นต้นกำเนิดแม่น้ำที่เรียกได้ว่าเป็นสายเลือดของดินแดนอีสานมังกรทั้ง  3 
สาย แม่น้ำซงฮัวเจียง ถูเหมินเจียงและยาลู่เจียง มีความสูง 2,150 เมตร กว้าง3370 เมตรและลึก
กว่า 204 เมตร ริมสระเทวดาทั้งสองจะประกอบด้วยหินรูปร่างต่างๆสีต่างๆ อาทิเช่นฟ้า ชมพู 
เขียว ดำ โอปอทะเลสาบนี้ติดกับเขตแดนเกาหลีเหนือดังนั้นท่านจะสังเกตเห็นชาวเกาหลีเหนือเข้า
มาเที่ยวอุทยานแห่งชาตินี้เป็นจำนวนมาก 

กลางวัน บริการอาหารกลางวัน ณ ภัตตาคารอาหารพื้นเมือง 
 นำท่านชม น้ำตกฉางไป๋ซาน สูงกว่า60 เมตร เป็นต้นกำเนิดของแม่น้ำซงซงฮวาเจียงใกล้กับ
ทะเลสาบเทวดาลักษณะน้ำตกดังเช่น พญามังกรสองตัวโจนทะยานลงมาสู่สายน้ำเบื้องล่างปรากฎ
เป็นภาพละอองน้ำที่แตกกระจายกลายเป็นไอหมอกปกคลุมทั่วทิศและสายน้ำกระโจนสูงกว่า  10 
เมตร คล้ายภาพดอกไม้น้ำที่ปรากฏอยู่ริมสระ  



15/08/2025 19:24 

จากนั ้นนำท่านสู่  บ ่อน้ำแร่ฉางไป๋ซาน มีมากกว่า 10 แห่งบ่อน้ำแร่พุ ่งทะยานสู ่ท ้องฟ้า
เปรียบเสมือนน้ำพุดนตรี อุณหภูมิในแต่ละบ่อจะมีองศา ที่ต่างกันและน้ำที่พุ่งขึ้นมาจากบ่อมี
ลักษณะหลากหลายบางบ่อคล้าย ดอกบัว บาง บ่อเหมือนมังกร บางบ่อเสมือนหงส์ ฯลฯ
โดยเฉพาะบ่อที่ใหญ่ที่สุด มีอุณหภูมิสูงที่สุด ชาวบ้านขนานนามว่า "สุดยอดหัวใจแห่งน้ำแร่ฉางไป
ซานเบอร์ 1" ที่มีความร้อนสูงสุด มีคูณประโยชน์ในการรักษาโรคต่างๆ 

 
นำท่านเดินทางสู่ เมืองฉางชุน (ใช้ระยะเวลาในการเดินทางประมาณ 3 ชั่วโมง)  

เย็น บริการอาหารเย็น ณ ภัตตาคารอาหารพื้นเมือง 
ที่พัก CHANGCHUN HERUNJIYI HOTEL ระดับ 5 ดาวมาตรฐานของจีน หรือเทียบเท่า 
 

 วันที่หก วัดฉางชุนว่านโซ่ว - ถนนกุ้ยหลิน - ท่าอากาศยานนานาชาติฉางชุน หลงเจีย - ท่าอากาศยาน 
  นานาชาติฉวนโจวจินเจียง - ท่าอากาศนานาชาติสุวรรณภูมิ ประเทศไทย 

เช้า      บริการอาหารเช้า ณ ห้องอาหารของโรงแรม   
 น าท่านเข้าชม วัดฉางชุนว่านโซ่ว เป็นวัดส าหรับอธิษฐานอายุให้จักรพรรดิเฉียนหลง วัดว่านโซ่ว

สร้างขึ้นในปีเจียชิงที่ 2 ประมาณ ค.ศ.1797 ในสมัยราชวงศ์ชิง มีอายุ 210 ปี ในสมัยนั้นมีห้อง
โถงใหญ่สิบสองห้อง ห้องด้านหลังห้าห้อง ห้องม้าเจ็ดห้อง หอระฆังและกลอง ข้ามลานสองห้อง 
หอพระวิญญาณหนึ่งหลัง หลังจากวัดว่านโซ่วสร้างเสร็จแล้ว เนื่องจากงานวัดของวัดและกิจกรรม
ทางพุทธศาสนาอื่น ๆ ได้ดึงดูดผู้อยู่อาศัยจ านวนมากให้อาศัยอยู่รอบวัดและก่อตัวเป็นเมืองเล็กๆ  



15/08/2025 19:24 

 

 น าท่านชม ชิม ช้อป ณ ถนนกุ้ยหลิน ในฉางชุนเป็นที่รู ้จักในชื่อหรือ "Guilin Hutong Food" 
เป็นถนนคนเดินที่มีชื่อเสียงในเรื่องอาหาร ถนนมีความยาวกว่า 500 เมตร มีร้านค้าเกือบ 200 
ร้าน โดยเฉพาะร้านอาหาร ถนนนี้เป็นที่นิยมส าหรับนักท่องเที่ยวและคนท้องถิ่นที่ต้องการลิ้มลอง
อาหารหลากหลายชนิด 

***อิสระอาหารเที่ยงตามอัธยาศัย เพื่อความสะดวกในการท่องเท่ียว*** 
ได้เวลาอันสมควรน าท่านออกเดินทางสู่ ท่าอากาศยานนานาชาตฉิางชุน หลงเจีย  

15.50 น. ออกเดินทางสู่ ท่าอากาศยานนานาชาติฉวนโจวจินเจียง ประเทศจีน โดยสายการบิน 9 AIR (AQ)  
เที่ยวบินที ่AQ1330 (ไม่มีอาหารบริการบนเครื่อง) 

19.55 น. เดินทางถึง ท่าอากาศยานนานาชาติฉวนโจวจินเจียง ประเทศจีน ผ่านพิธีการตรวจคนเข้าเมือง
ตามขั้นตอนเรียบร้อยแล้วน าท่านรอขึ้นเครื่องเพื่อเดินทางต่อเพื่อกลับสู่ประเทศไทย 

 นำท่านแวะเมืองเฉวียนโจว มณฑลฝูเจี้ยน ประเทศจีน (Quanzhou Jinjiang International 
Airport: JJN) เพื่อผ่านพิธีการตรวจคนเข้าเมือง ประมาณ 1.30 ชั่วโมง จากนั้นนำท่านเดินทาง
ต่อสู่เมืองฉางชุน 

21.25 น. ออกเดินทางสู่ ท่าอากาศนานาชาติสุวรรณภูมิ ประเทศไทย โดยสายการบิน บิน 9 AIR (AQ)  
เที่ยวบินที ่AQ1330 (ไม่มีอาหารบริการบนเครื่อง) 

00.45+1 น. เดินทางถึง ท่าอากาศนานาชาติสุวรรณภูมิ ประเทศไทย โดยสวัสดิภาพพร้อมความประทับใจ 



15/08/2025 19:24 

  



15/08/2025 19:24 

 

 

  



15/08/2025 19:24 

  



15/08/2025 19:24 

  



15/08/2025 19:24 

 

  



15/08/2025 19:24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



15/08/2025 19:24 

Click เพื่อดูรายละเอียด 

➢ คลิก เพื่อดูรายละเอียด Miracle Lounge -> https://bit.ly/4chOXvk 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://bit.ly/4chOXvk


15/08/2025 19:24 

Click หรือ Scan QR เพือ่ดูรายละเอียด 
➢ คลิก เพื่อดูรายละเอียด ประกนัการเดินทาง -> https://bit.ly/49WjoFV 
➢ คลิก เพื่อดูรายละเอียด Pocket Wi-Fi & Travel Sim  -> https://bit.ly/3x41LVW 
➢ คลิก เพื่อดูรายละเอียด Esim Travel -> https://bit.ly/43gAhZm 

  

https://bit.ly/49WjoFV
https://bit.ly/3x41LVW
https://bit.ly/43gAhZm


15/08/2025 19:24 

หากสนใจจองกรุณาติดต่อ 

➢ สอบถามผ่าน Line กด -> https://lin.ee/5nDHUO6 
➢ จองทัวร์ผ่าน FB inbox ก็ได้เช่นกัน -> http://m.me/unithaitrip 
➢ หรือโทร 02-234-5936 

 

 

 

 

https://lin.ee/5nDHUO6
http://m.me/unithaitrip

